令和 7年 5月 12日

報道関係者各位

橿原市役所 環境部 環境政策課

橿原市営斎場 待合・葬祭棟の改修竣工に伴う
内覧会の開催について

橿原市営斎場では、令和 6 年 10 月から令和 8 年 12 月までの約 2 年間にわたって改修工事を実

施しているところであり、このたび、待合・葬祭棟の改修工事が令和 7 年 5 月末に完了する見通

しとなりました。

つきましては、待合・葬祭棟の供用開始に先立ちまして、下記のとおり内覧会を開催します

記

 １．日 時

令和７年５月３１日（土） 午前９時００分 ～ 午前１２時００分

※報道関係者の皆様は、午前９時００分～午前１０時３０分の間でお越しください。

２．場 所

橿原市営斎場 待合・葬祭棟 （橿原市南山町 777）

３．その他

・事前申込は不要です。上記の時間帯に、ご自由に施設内をご覧ください。

・当日は、主催者等による挨拶・説明等を予定していませんが、適宜、市職員等が個別に

応対をさせていただきます。

・施設をご利用中の方がいらっしゃいますので、お静かにお願いいたします。

・待合・葬祭棟以外への立ち入りはご遠慮ください。

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 環境部 環境政策課

橿原市八木町 1-1-18 TEL:0744-47-3511（直通）

担当:西村・安藤・梶井